
Actualiza tus datos
en nuestra web y

participa en el sorteo
de 2 paquetes de

10,000 Millas
LATAM Pass*

Participa hasta el 30 de noviembre.
Sorteo: 10 de diciembre.

BOLETÍN RENTAS Noviembre - 2019

Indispensable presentar tu DNI y carné Multiventajas Plus o certificado impreso. Los productos y/o servicios son responsabilidad del establecimiento.
Los precios incluyen IGV.

CAJAMARCA

*Evaluación médica, Laboratorio (hemograma + glucosa + colesterol 
y triglicéridos) y Espirometría.
No acumulable con otras  promociones. Válido para cualquier medio de pago. 
Todas las consultas y servicios ambulatorios se atenderán previa cita. Los 
descuentos aplican sobre la tarifa particular.

CLÍNICA SANNA CAJAMARCA

Paquete
Chequeo
Médico*

S/94.40
Datos del establecimiento
Dirección: Calle Los Cedros 214, Urb. El Ingenio.
Horario de atención: Lunes a sábado de 9:00 am a 1:00 pm.
        Lunes a viernes de 4:00 pm a 9:00 pm.

Multiventajas Plus

Actualiza
tus datos
y ¡listo!

Ingresa a nuestra página 
web: www.pacifico.com.pe

Ubica en la parte inferior de la 
página el icono de Jubilación dando 
clic en la flecha de la derecha

Encontrarás la 
pestaña Actualiza 
tus Datos

*Equivalente a un pasaje doble a destino nacional cada uno.



Fecha de pago de Renta Particular

Cronograma de Pagos de Rentas Particulares 2019

13 de diciembre15 de noviembre

Para los productos de Renta Particular: Renta Vitalicia PrivadaRenta Flex

Certificado de Supervivencia

Recuerda que si eres pensionista y te has registrado 
con tu DNI, ya no tienes que presentar tu Certificado 
de Supervivencia anual; sin embargo, si cuentas con 
carné de extranjería o pasaporte aún deberás 
continuar con el proceso establecido acercándote a las 
oficinas de Pacífico Seguros o de la AFP en la que te 
encuentras afiliado. 
Si tienes cualquier duda o consulta adicional, 
comunícate con nosotros a nuestra Central de 
Información y Consultas: (01) 513-5000, donde 
gustosamente te atenderemos. 

Queremos que estés informado

Este nuevo cronograma permite que todos los pensionistas reciban su pago en la fecha indicada, 
independientemente del banco en el cual se encuentren afiliados. Este nuevo sistema permitirá abonar los pagos 
todos los 15 de cada mes o el primer día útil anterior.

Cronograma de Rentas Particulares

Cronograma

Pagos de pensiones
AFP - Renta Temporal (1)

AFP

Profuturo

Prima

Integra

Habitat

Noviembre

15/11/2019

25/11/2019

15/11/2019

19/11/2019

Diciembre

13/12/2019

20/12/2019

13/12/2019

17/12/2019

AFP

Profuturo 25/11/2019

25/11/2019

26/11/2019

26/11/2019

Noviembre

23/12/2019

20/12/2019

26/12/2019

24/12/2019

Diciembre

Prima

Integra

Habitat

Pagos de pensiones
AFP - Renta Diferida (2) (3)

(1) Renta Temporal: es una renta pagada por la AFP.
(2) Renta Diferida: es la renta pagada por la compañía a través de la AFP.
(3) Recuerda, el pago a los pensionistas es transferido por cada Administradora de Fondo de Pensiones 
(AFP) dentro de los últimos siete días del mes. Cualquier variación en las fechas de pago será anunciada por 
dichas organizaciones.


