

BOLETÍN RENTAS

Noviembre - 2019



Actualiza tus datos
en nuestra web y
participa en el sorteo
de 2 paquetes de
10,000 Millas
LATAM Pass*

Participa hasta el 30 de noviembre.
Sorteo: **10 de diciembre.**



Ingresá a nuestra página
web: www.pacifico.com.pe



Ubica en la parte inferior de la
página el ícono de **Jubilación** dando
clic en la flecha de la derecha



Encontrarás la
pestaña **Actualiza
tus Datos**



Actualiza
tus datos
y **¡listo!**

*Equivalente a un pasaje doble a destino nacional cada uno.

Multiventajas Plus

CAJAMARCA



CLÍNICA SANNA CAJAMARCA

S/ **94.40**

**Paquete
Chequeo
Médico***

Datos del establecimiento

Dirección: Calle Los Cedros 214, Urb. El Ingenio.

Horario de atención: Lunes a sábado de 9:00 am a 1:00 pm.

Lunes a viernes de 4:00 pm a 9:00 pm.

*Evaluación médica, Laboratorio (hemograma + glucosa + colesterol y triglicéridos) y Espirometría.

No acumulable con otras promociones. Válido para cualquier medio de pago. Todas las consultas y servicios ambulatorios se atenderán previa cita. Los descuentos aplican sobre la tarifa particular.

Cronograma

Pagos de pensiones AFP - Renta Temporal⁽¹⁾

AFP	Noviembre	Diciembre
Profuturo	15/11/2019	13/12/2019
Prima	25/11/2019	20/12/2019
Integra	15/11/2019	13/12/2019
Habitat	19/11/2019	17/12/2019

(1) Renta Temporal: es una renta pagada por la AFP.

(2) Renta Diferida: es la renta pagada por la compañía a través de la AFP.

(3) **Recuerda, el pago a los pensionistas es transferido por cada Administradora de Fondo de Pensiones (AFP) dentro de los últimos siete días del mes.** Cualquier variación en las fechas de pago será anunciada por dichas organizaciones.

Pagos de pensiones AFP - Renta Diferida⁽²⁾⁽³⁾

AFP	Noviembre	Diciembre
Profuturo	25/11/2019	23/12/2019
Prima	25/11/2019	20/12/2019
Integra	26/11/2019	26/12/2019
Habitat	26/11/2019	24/12/2019

Cronograma de Rentas Particulares

Fecha de pago de Renta Particular

Para los productos de Renta Particular:

Renta Flex

Renta Vitalicia Privada

Cronograma de Pagos de Rentas Particulares 2019

15 de noviembre

13 de diciembre

Este nuevo cronograma permite que todos los pensionistas reciban su pago en la fecha indicada, independientemente del banco en el cual se encuentren afiliados. Este nuevo sistema permitirá abonar los pagos todos los 15 de cada mes o el primer día útil anterior.

Certificado de Supervivencia

Queremos que estés informado

Recuerda que si eres pensionista y te has registrado con tu DNI, ya no tienes que presentar tu Certificado de Supervivencia anual; sin embargo, si cuentas con carné de extranjería o pasaporte aún deberás continuar con el proceso establecido acercándote a las oficinas de Pacífico Seguros o de la AFP en la que te encuentras afiliado.

Si tienes cualquier duda o consulta adicional, comunícate con nosotros a nuestra Central de Información y Consultas: (01) 513-5000, donde gustosamente te atenderemos.

